
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MPNSE 2019/34429
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2020 a
las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de pruebas diagnósticas con medios ajenos para pacientes derivados del
Área de Salud de Menorca

Valor estimado del contrato 293.190 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 293.190 EUR.
Importe (sin impuestos) 293.190 EUR.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Clínica Salus Menorca, S.L.
NIF B07571052

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 293.190 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 293.190 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MPNSE 2019/34429
Fecha de Formalización 30/12/2019

Contrato

CONTRATO lote 14 firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ab91c42-653c-438a-9082-0fa4e809dc75

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Descrito en la resolución adjunta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z2cx6AjfXxdvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente SSCC AM 466/17
Objeto Selección de proveedores para la prestación de asistencia sanitaria a los usuarios derivados por el Servicio de
Salud de las Islas Baleares
Órgano Servicio de Salud de las Illes Balears
Lote/Descripción 14 - Sector Sanitario Menorca-Pruebas diagnósticas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ab91c42-653c-438a-9082-0fa4e809dc75
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ab91c42-653c-438a-9082-0fa4e809dc75
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z2cx6AjfXxdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z2cx6AjfXxdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z2cx6AjfXxdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004831168 |  2020-712652 | Mon, 13 Jan 2020 09:29:45:656 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134136713627848961953420394393430070638 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z2cx6AjfXxdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

